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Uppföljning av resultatet från utvärdering av tillsynsvägledningen 
– skiss till handlingsplan 
 
ToFR godtog på mötet den 4 december 2007 slutsatserna från Faugerts utvärdering tillsammans 
med de tre tillägg som gjordes till slutsatserna. Följande handlingsplan är upprättad av ToFR:s 
beredningsgrupp. Av handlingsplanen framgår det vad som är påbörjat av ToFR eller redan gjort 
och vad som återstår att göra.  
 
Vad återstår att göra? När? 
 
Slutsatsen när det gäller skillnader mellan länsstyrelser med 
avseende på tillsynsvägledning samt slutsatserna när det 
gäller överprövningsfrågor behöver kommuniceras i dialog 
med berörda på länsledningarna och kommunala nämnderna 
och ledningarna. Förutom rapporten bör en kortare 
sammanfattning med slutsatser och förslag tas fram av ToFR 
för det ändamålet. Om ToFR anser det lämpligt kan 
Naturvårdsverket ta upp frågan med länsledningarna.  

Möte i ToFR den 20 februari 2008  

– Kansliet fick i uppdrag att 
sammanställa en kort sammanfattning 
av rapporten, slutsatser och förslag. 

Ta reda på hur läget ser ut när det gäller juridisk miljörättslig 
kompetens hos kommunerna. Det ska tas upp på 
nätverksträffen för att höra efter vilken  omfattning problemet 
har 

Träffen i nätverket för tillsynsvägledning    
den 9 april 2008 

Peka på att det pågår arbete hos myndigheterna med planer 
för tillsynsvägledning  

 

T.ex. m.a.p. kraven i regleringsbreven 
på att länsstyrelserna, NV och 
Socialstyrelsen ska utforma TVL-planer. 
Tas bl.a. upp på vårträffen i nätverket 
för tillsynsvägledning  

Ha som tema på ett ToFR-möte 
Tillsynsvägledning i samverkan t.ex. Miljösamverkan 
Sverige  
- - -  
Frågan om var kommunerna kan hitta kompetens och hur 
ToFR kan stötta utvecklingen bör lyftas i ToFR. Rådet 
fortsätter att bidra till kompetensutveckling 

Möte i ToFR den 24 september 2008 

Förbättra inhämtande av behov av tillsynsvägledning t.ex. 
genom att ha behovsanalys som tema på ett ToFR-möte. 
Under temat kan bl.a. resultatet av Naturvårdsverkets uppdrag 
att utveckla en systematisk behovsanalys presenteras 

Möte i ToFR den 3 december 2008 

Kommunikationsinsatser via webbplatser och på seminarier i 
ToFR:s regi av slutsatserna när det gäller överprövningsfrågor 

 

Jobba vidare med ToFR:s samrådsriktlinjer, som finns 
beskrivna i broschyren ”Samråda”. Den finns utlagd på 
www.tofr.info 

Skjuts framåt i tiden lite, kanske under 
senare delen av 2008 eller under 2009? 
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Omhändertaget När? 
 
Diskussion om sakinnehållet i Naturvårdsverkets skrivelse till 
Miljödepartementet 

 

Förslaget som rör formell samordning 
och bättre styrning angående ToFR 
diskuterades på ToFR-mötet i februari 
och ska tas upp på ToFR:s internat-
möte i maj 2008 

Samla in information om  de tillsynsvägledningsplaner som 
finns och lägg ut länkar till dessa  

Finns på webbplatsen www.tofr.info 
Informationen under rubriken 
”Tillsynsvägledning” har 
vidareutvecklats. 

Naturvårdsverkets skrivelse med förslag kring 
miljöbalkstillsynen innehåller även ett förslag på regionala 
tillsynsvägledningsplaner. ToFR har följt förslaget 

Krav på regionala TVL-planer har blivit 
inskrivet i länsstyrelsernas 
regleringsbrev i år 

Ta fram en avsiktsförklaring kring uppföljning och utvärdering 
av miljöbalkstillsynen. Bl.a. kan slutsatsen att Uppföljning och 
utvärdering är ett bra sätt att kvalitetsgranska rymmas där 

Avsiktsförklaringen beräknas tas upp på 
ToFR mötet i slutet av maj 2008, för 
beslut 

Jobba vidare med projektet om strukturella problem inom 
tillsynen. Projektledare är Annelie Johansson, Länsstyrelsen 
Jönköpings län 

Projektet beräknas vara slutfört i juni 
2008 

Genomföra projektet att Tydliggöra innehållet i 
tillsynsvägledning. I projektet ingår bl.a. att bearbeta de åtta 
egenskaperna som beskriver god tillsynsvägledning och att 
utveckla innehållet i broschyren om vad tillsynsvägledning är. 
Där kan också läggas in på vilka sätt TVL kan tillgodoses t.ex. 
via Miljösamverkan. Projektledare Marie E, ToFR-kansliet. 

Projektet beräknas vara slutfört i 
september 2008 

 

 


